1

Протокол №16-6

09.02.2018

 Беркетмэ №16-6

09.02.2018

Об итогах «Года профсоюзной информации»

в Электропрофсоюзе РТ ВЭП

Заслушав информацию специалиста по информационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мингалиевой Розы Шамилевны об итогах «Года

профсоюзной информации» в Электропрофсоюзе РТ ВЭП (приложение №1),

президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах «Года профсоюзной информации» принять к

сведению.

2. Работникам аппарата Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза:

 продолжать работу по взаимодействию с департаментом

информационного обеспечения Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз», пресс-центром Федерации профсоюзов Республики Татарстан,

телепередачей «Профсоюз – союз сильных», пресс-центрами организаций отрасли;

 проводить работу по совершенствованию информационной работы

Профсоюза с использованием современных технологий;

 оказывать необходимую методическую поддержку первичным

профсоюзным организациям и ответственным в ППО по информационной работе;

 проводить работу по усовершенствованию Интернет-сайта

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

3. Первичным профсоюзным организациям Электропрофсоюза РТ ВЭП:

 регулярно освещать работу первичной профсоюзной организации, сразу

после проведения мероприятий и значимых событий, информацию направлять в

Электропрофсоюз РТ ВЭП для размещения в профсоюзных СМИ;

 использовать для информирования членов Профсоюза все имеющиеся

информационные ресурсы первичной профсоюзной организации: профсоюзные

2

собрания, сайты, группы в социальных сетях, профсоюзные печатные издания,

информационные стенды, объявления, радиовещание, телепередачу «Профсоюз –

союз сильных» и другие;

 вести постоянную работу по обновлению информации на

информационных стендах первичных профсоюзных организаций;

 активнее принимать участие в творческих конкурсах, проводимых

Общественной организацией «Всероссийский Электропрофсоюз», Федерацией

профсоюзов Республики Татарстан и Электропрофсоюзом РТ ВЭП.

 в срок до 30 марта 2018 года направить информацию специалисту по

информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП о назначении ответственных

лиц за информационную работу в ППО и начать работу по освещению деятельности

первичных профсоюзных организаций:

1. «Ахмаметьевский ЭМЗ»;

2. Бугульминское ПТС;

3. «ВЭСТА»;

4. «Дирекция по обслуживанию потребителей»;

5. Елабужское ПТС;

6. «ИНВЭНТ-Электро»;

7. Казанская ТЭЦ-2;

8. «КАМАтранссервис»;

9. «Камтех – Энерго»;

10. «Камспецэнерго»;

11. «КЭР-Инжиниринг»;

12. МИ ФНС России по кн по РТ;

13. «Нефтяник-Управление»;

14. Нижнекамские тепловые сети;

15. «Опора Плюс»;

16. «РемЭнергоСтрой»;

17. «Свет»;

18. «Спецэнергомонтаж»;

19. СВСЭСС;

20. «ТатАИСЭнерго»;

21. «Татэнергострой»;

22. «ТАТКАБЕЛЬ»;

23. «Татарстанская Электротехническая компания»;

24. «Электронефтегаз»;

25. «ЭМАКС»;

26. Энерготранс;

27. «Энергетик»;

28. «ЭнергоСтройСервис»;

29. «ЭнергоСтройСервис– Снаб»;

30. «Энерговентиляция»;

31. «ЭнергоИнвест».

3

4. Специалисту по информационной работе Мингалиевой Розе Шамилевне

в срок до 30 апреля подготовить план мероприятий по выполнению данного

постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП (Кузяева Д.Р.).

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Мингалиева Р.Ш.